Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Straf3 in Steiermark
Gemeindenummer: 61061

Bezirk: Leibnitz

Flache (in km?, Stand 1.1.2024) 47,6

Seehdhe Gemeindeamt (in m) 254

Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 6.447
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 135

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

2023 2022 2021 2020

Wohnbevolkerung insgesamt 6.447 6.406 6.308 6.330 6.349
Geschlecht

Manner 3.244 3.223 3.182 3.192 3.208

Frauen 3.203 3.183 3.126 3.138 3.141
Altersgruppen (Anteile in %)

unter 20 Jahre 19,7% 19,9% 19,9% 20,0% 19,6%

20 bis unter 65 Jahre 61,1% 61,5% 61,4% 61,6% 62,5%

65 Jahre und alter 19,2% 18,6% 18,7% 18,5% 17,9%
Staatsangehorigkeit

Inlander 5.626 5.623 5.614 5.606 5.653

Auslander 821 783 694 724 696

Auslénderanteil (in %) 12,7% 12,2% 11,0% 11,4% 11,0%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021 2020
Lebendgeborene 54 59 62 69 45
Gestorbene 63 60 50 44 41
Geburtenbilanz -9 -1 12 25 4
Zuzug 382 477 329 338 437
Wegzug 328 379 365 380 383
Wanderungsbilanz 54 98 -36 -42 54

Bildung

2021/22 2020/21 2019/20

Kindertagesheime 8 8 8 8 8
Kinder in Kindertagesheimen 205 219 228 222 218
Schulen 4 4 4 4 4
Schiiler 481 463 446 448 416

Arbeitslosigkeit

2022 2021
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 203 177 161 186 261
Méanner 113 91 83 86 123
Frauen 90 86 78 100 138

Steuern und Abgaben

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 8.690 8.884 7.928 6.897 26,0%
(Anteile in %)

Ertragsanteile 70,0% 71,2% 69,9% 67, 7%

Kommunalsteuer 21,7% 20,3% 20,7% 22,3%

Grundsteuer 5,2% 4,8% 5,4% 6,4%

Sonstige Abgaben 3,1% 3,7% 3,9% 3,6%
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr 6.309 6.354 6.372 6.283 0,4%
Steuerkraftkopfquote in € 1.377 1.398 1.244 1.098 25,5%

Seite 1 von 4



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten
Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Stral in Steiermark
61061
Leibnitz

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021 2021/2024
9.211 11.066 8.607 6.571 40,2%
15.219 17.719 12.855 10.787 41,1%
42 36 26 28 50,0%
395 394 363 391 1,0%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevoélkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022
6.409 6.309 6.106 6.090 5,2%
135 133 128 128
100 203 16 409
7 * 0 134
93 * 16 275

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Ausléanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

3.233 3.183 3.070 3.006 7,6%

3.176 3.126 3.036 3.070 3,5%

964 958 882 1.104 -12,7%

3.736 3.690 3.858 3.750 -0,4%

1.709 1.661 1.366 1.222 39,9%

1.196 1.179 1.029 904 32,3%

5.637 5.609 5.737 5.760 -2,1%

772 700 369 316 144,3%
12,0% 11,1% 6,0% 5,2%
24,9% 25,7% 31,3% 39,6%
43,2% 43,6% 42,4% 40,5%
13,1% 13,0% 12,3% 10,0%
4,5% 4,4% 3,7% 3,0%
6,9% 6,5% 5,7% 3,8%
1,6% 1,6% 1,6% 1,3%
5,8% 5,2% 2,9% 1,7%
9,4% 8,7% 6,2% 4,1%
8,3% 7,4% 5,8% 3,6%
10,7% 10,0% 6,7% 4,7%
34,4% 34,4% 33,2% 30,5%
50,7% 50,3% 51,3% 54,1%
7,1% 7,7% 8,9% 9,4%
7,8% 7,6% 6,6% 6,1%

Seite 2 von 4



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Allgemeine Erwerbsquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Arbeitslosenquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt
Manner
Frauen
nach Wirtschaftssektoren (in %)
Land- und Forstwirtschaft (primér)
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér)
Dienstleistungen (tertiar)
Erwerbstatige
Insgesamt
Manner
Frauen
Arbeitslose
Insgesamt
Manner
Frauen
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporéar von der Arbeit abwesend*
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz)

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz)

Gemeinde-Einpendler

Gemeinde-Auspendler

Pendlersaldo

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige

Arbeitslose

Kinder, Schiler und Studenten

Haushaltsfiihrende Personen*

Pensionisten, Rentner

Sonstige*
* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich

2022

52,3%
55,6%
48,9%

77,9%
80,8%
74,7%

4,5%
3,6%
5,5%

3.352
1.799
1.553

3,0%
29,4%
67,5%

3.202
1.734
1.468

150
65
85

2.829
303
70

1.540
184
10

1.289
119
60

3.132
2.192
1.466
2.406
-940
66,9%
76,8%

3.202
150
1.118
1.529
410

Straf? in Steiermark
61061
Leibnitz

Das Land
Steiermark

Soziobkonomische Merkmale

2021

52,6%
56,3%
48,8%

78,4%
82,2%
74,4%

4,4%
3,8%
5,2%

3.318
1.791
1.527

3,5%
28,6%
67,9%

3.171
1.723
1.448

147
68
79

2.781
311
79

1.527
192

1.254
119
75

3.092
2.346
1.621
2.367
-746
69,1%
76,6%

3.171
147
1.110
1.507
374

Seite 3von 4

2011

51,9%
57,4%
46,3%

74,7%
80,4%
68,5%

5,0%
4,5%
5,6%

3.168
1.762
1.406

4,0%
28,8%
67,2%

3.009
1.682
1.327

159
80
79

2.660
277
72

1.519
156

1.141
121
65

2.937
2.481
1.693
2.149
-456
68,2%
73,2%

3.009
159
1.090
1.351
497

2001

46,9%
56,1%
37,9%

70,0%
80,9%
58,5%

6,2%
5,4%
7,4%

2.850
1.687
1.163

5,1%
32,9%
62,0%

2.673
1.596
1.077

177
91
86

2.368
305

1.416
180

952
125

2.594
2.448
1.590
1.736
-146
65,0%
66,9%

2.673
177
1.342
584
1.227
73

Verand.
2001/2022

17,6%
6,6%
33,5%

19,8%
8,6%
36,3%

-15,3%
-28,6%
-1,2%

19,5%
-0,7%

8,8%
2,2%

35,4%
-4,8%

20,7%
-10,5%
-7,8%
38,6%

19,8%
-15,3%
-16,7%

24,6%



Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Stral in Steiermark
Gemeindenummer: 61061
Bezirk: Leibnitz

Familien und Haushalte

2022 2021
Familien
Familien insgesamt (Anzahl) 1.912 1.906
davon: Familien mit Kindern (in %) 57,9% 58,0%
Ehepaare (in %) 67,1% 65,7%
Lebensgemeinschatften (in %) 19,7% 20,0%
Ein-Eltern-Familien (in %) 13,3% 14,3%
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern 1,56 1,55
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl) 2.725 2.676
davon: Einpersonenhaushalte (in %) 30,1% 29,7%
Zweipersonenhaushalte (in %) 33,2% 33,3%
Dreipersonenhaushalte (in %) 17,8% 17,8%
Vierpersonenhaushalte (in %) 13,1% 13,0%
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %) 5,8% 6,2%
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen) 2,34 2,36

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

Das Land
Steiermark

2011

1.817
65,0%
68,2%
15,8%
16,0%

1,54

2.396
25,3%
31,3%
20,2%
15,2%

8,0%

2,54

2001

1.744
68,9%
72,4%
12,6%
15,0%

1,64

2.207
22,6%
26,6%
21,5%
18,2%
11,1%

2,75

Verand.

2001/2022

9,6%

-5,3%

23,5%

-14,9%

Verand.

2022 2021
Gebéaude insgesamt 2.578 2.534
davon: Wohngebaude 2.279 2.248
Wohnungen insgesamt 3.248 3.196
davon: Hauptwohnsitzwohnungen 2.706 2.658

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

2.265
2.047
2.819
2.385

2001/2022

Verand.

2022 2021
Arbeitsstatten 562 553
Beschéftigte 2.756 2.710
davon: unselbstandig Beschaftigte 2.355 2.320
Unternehmen 498 484

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

2020 2010

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Insgesamt (nach Erwerbsart) 142 *
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe) 43 *
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe) 89 *
Personengemeinschaften 5 *
Betriebe juristischer Personen 5 *

Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 2.617 *
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 2.011 *
Forstwirtschaftlich genutzte Flache 519 *
Sonstige Flache 86 *

Viehbestand

Rinder 73 *
Schweine 11.349 *
Geflligel 4.998 *

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

526
2.577
2.196

465

447
2.433
2.075

392

2011/2022
25,7%
13,3%
13,5%
27,0%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

* Da in dieser Gemeinde auch eine Teilgemeinde im neuen Gebietsstand enthalten ist, kdnnen hier viele Daten noch nicht

exakt berechnet werden!

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

Seite 4 von 4



