

GEMEINDE:	Straß in Steiermark
Gemeindenummer:	61061
Bezirk:	Leibnitz
Fläche (in km², Stand 1.1.2024)	47,6
Seehöhe Gemeindeamt (in m)	254
Einwohner am 1.1.2024 (Bevölkerungsregister)	6.447
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	135

# JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

		Wohnbevölkerung am 1.1.					
	2024	2023	2022	2021	2020		
Wohnbevölkerung insgesamt	6.447	6.406	6.308	6.330	6.349		
Geschlecht							
Männer	3.244	3.223	3.182	3.192	3.208		
Frauen	3.203	3.183	3.126	3.138	3.141		
Altersgruppen (Anteile in %)							
unter 20 Jahre	19,7%	19,9%	19,9%	20,0%	19,6%		
20 bis unter 65 Jahre	61,1%	61,5%	61,4%	61,6%	62,5%		
65 Jahre und älter	19,2%	18,6%	18,7%	18,5%	17,9%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	5.626	5.623	5.614	5.606	5.653		
Ausländer	821	783	694	724	696		
Ausländeranteil (in %)	12,7%	12,2%	11,0%	11,4%	11,0%		

	Bevölkerungsbewegung				
	2023	2022	2021	2020	2019
Lebendgeborene	54	59	62	69	45
Gestorbene	63	60	50	44	41
Geburtenbilanz	-9	-1	12	25	4
Zuzug	382	477	329	338	437
Wegzug	328	379	365	380	383
Wanderungsbilanz	54	98	-36	-42	54

	Bildung						
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20		
Kindertagesheime	8	8	8	8	8		
Kinder in Kindertagesheimen	205	219	228	222	218		
Schulen	4	4	4	4	4		
Schüler	481	463	446	448	416		

	Arbeitslosigkeit				
	2024	2023	2022	2021	2020
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)					
Insgesamt	203	177	161	186	261
Männer	113	91	83	86	123
Frauen	90	86	78	100	138

		Steuern und Abgaben				
	2023	2022	2021	2020	Veränd. 2020/2023	
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	8.690	8.884	7.928	6.897	26,0%	
(Anteile in %)						
Ertragsanteile	70,0%	71,2%	69,9%	67,7%		
Kommunalsteuer	21,7%	20,3%	20,7%	22,3%		
Grundsteuer	5,2%	4,8%	5,4%	6,4%		
Sonstige Abgaben	3,1%	3,7%	3,9%	3,6%		
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	6.309	6.354	6.372	6.283	0,4%	
Steuerkraftkopfquote in €	1.377	1.398	1.244	1.098	25,5%	



GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk: Straß in Steiermark 61061 Leibnitz

	Tourismus				
					Veränd.
	2024	2023	2022	2021	2021/2024
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	9.211	11.066	8.607	6.571	40,2%
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	15.219	17.719	12.855	10.787	41,1%
Betriebe	42	36	26	28	50,0%
Betten	395	394	363	391	1,0%

# VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

	Wohnbevölkerung				Veränd.
	2022	2021	2011	2001	2001/2022
Wohnbevölkerung insgesamt	6.409	6.309	6.106	6.090	5,2%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	135	133	128	128	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	100	203	16	409	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	7	*	0	134	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	93	*	16	275	

		Soziodemografische Merkmale			
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Geschlecht					
Männer	3.233	3.183	3.070	3.006	7,6%
Frauen	3.176	3.126	3.036	3.070	3,5%
Altersgruppen					
unter 15 Jahre	964	958	882	1.104	-12,7%
15 bis unter 60 Jahre	3.736	3.690	3.858	3.750	-0,4%
60 Jahre und älter	1.709	1.661	1.366	1.222	39,9%
65 Jahre und älter	1.196	1.179	1.029	904	32,3%
Staatsangehörigkeit					
Inländer	5.637	5.609	5.737	5.760	-2,1%
Ausländer	772	700	369	316	144,3%
Ausländeranteil (in %)	12,0%	11,1%	6,0%	5,2%	
Höchste abgeschlossene Ausbildung					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
Pflichtschule	24,9%	25,7%	31,3%	39,6%	
Lehrabschluss	43,2%	43,6%	42,4%	40,5%	
Berufsbildende mittlere Schule	13,1%	13,0%	12,3%	10,0%	
Allgemeinbildende höhere Schule	4,5%	4,4%	3,7%	3,0%	
Berufsbildende höhere Schule + Kolleg	6,9%	6,5%	5,7%	3,8%	
Akademie	1,6%	1,6%	1,6%	1,3%	
Hochschule	5,8%	5,2%	2,9%	1,7%	
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)					
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder					
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)					
Insgesamt	9,4%	8,7%	6,2%	4,1%	
Männer	8,3%	7,4%	5,8%	3,6%	
Frauen	10,7%	10,0%	6,7%	4,7%	
Familienstand					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
ledig	34,4%	34,4%	33,2%	30,5%	
verheiratet	50,7%	50,3%	51,3%	54,1%	
verwitwet	7,1%	7,7%	8,9%	9,4%	
geschieden	7,8%	7,6%	6,6%	6,1%	



GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk: Straß in Steiermark 61061 Leibnitz

		Sozioökonomische Merkmale				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022	
Allgemeine Erwerbsquote (in %)						
Insgesamt	52,3%	52,6%	51,9%	46,9%		
Männer	55,6%	56,3%	57,4%	56,1%		
Frauen	48,9%	48,8%	46,3%	37,9%		
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)						
Insgesamt	77,9%	78,4%	74,7%	70,0%		
Männer	80,8%	82,2%	80,4%	80,9%		
Frauen	74,7%	74,4%	68,5%	58,5%		
Arbeitslosenquote (in %)						
Insgesamt	4,5%	4,4%	5,0%	6,2%		
Männer	3,6%	3,8%	4,5%	5,4%		
Frauen	5,5%	5,2%	5,6%	7,4%		
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)						
Insgesamt	3.352	3.318	3.168	2.850	17,6%	
Männer	1.799	1.791	1.762	1.687	6,6%	
Frauen	1.553	1.527	1.406	1.163	33,5%	
nach Wirtschaftssektoren (in %)					,	
Land- und Forstwirtschaft (primär)	3,0%	3,5%	4,0%	5,1%		
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	29,4%	28,6%	28,8%	32,9%		
Dienstleistungen (tertiär)	67,5%	67,9%	67,2%	62,0%		
Erwerbstätige	•	,	,	,		
Insgesamt	3.202	3.171	3.009	2.673	19,8%	
Männer	1.734	1.723	1.682	1.596	8,6%	
Frauen	1.468	1.448	1.327	1.077	36,3%	
Arbeitslose					ŕ	
Insgesamt	150	147	159	177	-15,3%	
Männer	65	68	80	91	-28,6%	
Frauen	85	79	79	86	-1,2%	
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt					,	
Unselbständig Beschäftigte	2.829	2.781	2.660	2.368	19,5%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	303	311	277	305	-0,7%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	70	79	72	-	-	
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer						
Unselbständig Beschäftigte	1.540	1.527	1.519	1.416	8,8%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	184	192	156	180	2,2%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	10	4	7	-	´ -	
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen						
Unselbständig Beschäftigte	1.289	1.254	1.141	952	35,4%	
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	119	119	121	125	-4,8%	
Temporär von der Arbeit abwesend*	60	75	65	_	-	
Pendeltätigkeit						
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	3.132	3.092	2.937	2.594	20,7%	
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	2.192	2.346	2.481	2.448	-10,5%	
Gemeinde-Einpendler	1.466	1.621	1.693	1.590	-7,8%	
Gemeinde-Auspendler	2.406	2.367	2.149	1.736	38,6%	
Pendlersaldo	-940	-746	-456	-146	,570	
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	66,9%	69,1%	68,2%	65,0%		
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	76,8%	76,6%	73,2%	66,9%		
Lebensunterhalt	. 0,070	. 5,5,5	. 5,2,5	-0,070		
Erwerbstätige	3.202	3.171	3.009	2.673	19,8%	
Arbeitslose	150	147	159	177	-15,3%	
Kinder, Schüler und Studenten	1.118	1.110	1.090	1.342	-16,7%	
Haushaltsführende Personen*	1.110	1.110	1.080	584	-10,170	
Pensionisten, Rentner	1 520	1 507	1 251		24 60/	
Sonstige*	1.529 410	1.507 374	1.351 497	1.227 73	24,6%	



Straß in Steiermark 61061

GEMEINDE: Gemeindenummer: Bezirk: Leibnitz

	Familien und Haushalte				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Familien					
Familien insgesamt (Anzahl)	1.912	1.906	1.817	1.744	9,6%
davon: Familien mit Kindern (in %)	57,9%	58,0%	65,0%	68,9%	
Ehepaare (in %)	67,1%	65,7%	68,2%	72,4%	
Lebensgemeinschaften (in %)	19,7%	20,0%	15,8%	12,6%	
Ein-Eltern-Familien (in %)	13,3%	14,3%	16,0%	15,0%	
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,56	1,55	1,54	1,64	-5,3%
Privathaushalte					
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	2.725	2.676	2.396	2.207	23,5%
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	30,1%	29,7%	25,3%	22,6%	
Zweipersonenhaushalte (in %)	33,2%	33,3%	31,3%	26,6%	
Dreipersonenhaushalte (in %)	17,8%	17,8%	20,2%	21,5%	
Vierpersonenhaushalte (in %)	13,1%	13,0%	15,2%	18,2%	
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	5,8%	6,2%	8,0%	11,1%	
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,34	2,36	2,54	2,75	-14,9%

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN							
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022		
Gebäude insgesamt	2.578	2.534	2.265	*	*		
davon: Wohngebäude	2.279	2.248	2.047	*	*		
Wohnungen insgesamt	3.248	3.196	2.819	*	*		
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	2.706	2.658	2.385	*	*		

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN								
					Veränd.			
	2022	2021	2020	2011	2011/2022			
Arbeitsstätten	562	553	526	447	25,7%			
Beschäftigte	2.756	2.710	2.577	2.433	13,3%			
davon: unselbständig Beschäftigte	2.355	2.320	2.196	2.075	13,5%			
Unternehmen	498	484	465	392	27,0%			

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN							
	Veränd. 1999/2020			99/2020			
	2020	2010	1999	absolut	in %		
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe							
Insgesamt (nach Erwerbsart)	142	*	*	*	*		
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)	43	*	*	*	*		
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)	89	*	*	*	*		
Personengemeinschaften	5	*	*	*	*		
Betriebe juristischer Personen	5	*	*	*	*		
Bodennutzung (in ha)							
Gesamtfläche	2.617	*	*	*	*		
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	2.011	*	*	*	*		
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	519	*	*	*	*		
Sonstige Fläche	86	*	*	*	*		
Viehbestand							
Rinder	73	*	*	*	*		
Schweine	11.349	*	*	*	*		
Geflügel	4.998	*	*	*	*		

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

<sup>\*</sup> Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

\* Da in dieser Gemeinde auch eine Teilgemeinde im neuen Gebietsstand enthalten ist, können hier viele Daten noch nicht exakt berechnet werden!